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VENDIM
Nr.r}_ﬂ L, daté 23.12.2024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE QF PERFITOJNE BURSE
PERJASHTIM DHE REDUKTIM NGA TARIFA

Mbéshtetur n€ nenin 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe keérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né VKM nr. 39, dat& 23. 01. 2019
“Pér disa ndryshime né vendimin nr. 903, daté 21. 12. 2016 té Késhillii t¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga Jondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé, té ndryshuar”, VKM nr. 40, daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr. 269, daté 29. 03. 2017 t¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér Ppércaktimin e
kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né wé program té ciklit té paré té
studimeve, né njé program té integruar 1€ studimeve ose né njé program 1é studimeve
profesionale gé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i ndryshuuar si dhe referuar
propozimit t& Administratorit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré ardhur me shkresén nr.
3022/1 prot, dats 23.12.2024, Bordi i Administrimit né mbledhjen ¢ datés 23.12.2024,

VENDOSI

I. T€ miratojé dhénien e bursés pér 118 (njéqind e tetémbédhjeté) students, pér vitin
akademik 2023-2024, me efekt financiar 7,830,000 {eks.

2. T& miratojé pérjashtimin nga tarifa pér 154 (njéqind e pesédhjets e katér) students, pér
vitin akademik 2023-2024, me efekt financiar 2,443,200 leks.

3. T& miratojé reduktimin nga tarifa pér 30 (tridhjeté ) studentg, pér vitin akademik 2023-
2024, me efekt financiar 942,000 leké.

4. Ngarkohen pér zbatim t& kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése t& Universitetit “Ismail Qemali”, Viors,

5. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Zv. Rektorit Akademik dhe Drejtorisé s&¢ Edukimit
per Ciklin e Parg dhe t& Dyt& t& studimeve.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.
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